
ДЕРЖАВНА РЕГУЛЯТОРНА СЛУЖБА УКРАЇНИ 
вул. Арсенальна. У/11 м. Київ 01011 тел. (044) 254-56-73, факс 254-43-93 

e-mail: inform fr/)dkrp.gov.ua 

Від № 
на №_ від 

Рішені.» № вія" " 2017р. 
про погодження проекіу регуляторного акта 

Державною регуляторною службою України відповідно до Закону 
України "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 
діяльності" розглянуто проект постанови Кабінету Міністрів України "Про 
затвердження Порядку проведення сертифікації, видачі та скасування 
сертифікатів на насіння та/або садивний матеріал та форм сертифікатів на 
насіння та/або садивний матеріал" (далі — проект постанови) та документи, що 
надані до нього листом Міністерства аграрної політики та продовольства 
України від 30.01.2017 № 37-13-2-7/1663. 

За результатами розгляду проекту постанови, доопрацьованого в 
робочому порядку, та аналізу його регуляторного впливу на відповідність 
вимогам статей 4, 5, 8 і 9 Закону України "Про засади державної регуляторної 
політики у сфері господарської діяльності", керуючись частиною четвертою 
статті 21 цього Закону України, Державною регуляторною службою України 

вирішено: 

погодити проект постанови Кабінету Міністрів України "Про 
затвердження Порядку проведення сертифікації, видачі та скасування 
сертифікатів на насіння та/або садивний матеріал та форм сертифікатів на 
насіння та/або садивний матеріал". 

Голова а / / К. М.Ляпіна 

Ммсько В І 254-52-21 

H.J Р 

ВИХ №732/0/20 

МиськоВолодимир Івановим III! ||||||||||!і! ШЦ' Ц (і ( ft \\ 



Проект 

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА 

від 2017 р. № 

Київ 

Про затвердження Порядку проведення сертифікації, видачі 

та скасування сертифікатів на насіння jra/a6o садивний матеріал та 

форм сертифікатів на насіння та/або садивний матеріал 

Відповідно до частини восьмої статті 18 Закону України «Про насіння і 

садивний матеріал» Кабінет Міністрів України п о с т а н о в л я є : 

1. Затвердити такі, що додаються: 

Порядок проведення сертифікації, видачі та скасування сертифікатів на 

насіння та/або садивний матеріал; 

форму сертифіката, що засвідчує сортові якості насіння; 

форму сертифіката, що засвідчує сортові якості садивного матеріалу; ' 

форму сертифіката, що засвідчує посівні якості насіння; 

форму сертифіката, що засвідчує посівні якості садивного матеріалу 

картоплі; 

форму сертифіката, що засвідчує посівні якості насіння цукрових буряків; 

форму сертифіката, що засвідчує товарні якості садивного матеріалу. 

2. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету Міністрів 

України згідно з переліком, що додається. 

Прем'єр-міністр України В. ГРОЙСМАН 



12 

визнання результатів сертифікації із застосуванням додаткових процедур 

із сертифікації, в разі проведення яких видається сертифікат українського 

зразка; 

неможливість визнання та необхідність проведення комплексу заходів із 

сертифікації. 

35. Наявність вказаних документів не звільняє партії насіння або 

садивного матеріалу від здійснення заходів державного нагляду (контролю) у 

сфері насінництва та розсадництва. 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 
від 2017 р. № 

ПЕРЕЛІК 

постанов Кабінету Міністрів України, що втратили чинність 

1. Постанова Кабінету Міністрів України від 22 квітня 2013 р. № 299 

«Про затвердження Тимчасового порядку проведення сертифікації насіння та 

садивного матеріалу» (Офіційний вісник України, 2013 p., № 33, ст. 1160). 

* 

2. Постанова Кабінету Міністрів України від 22 травня 2013 р. № 447 

«Про затвердження Порядку маркування партій насіння» (Офіційний вісник 

України, 2013 p., № 50, ст. 1791). 



Додаток 1 
до Порядку 

Заявник 

(найменування органу із сертифікації) 

ЗАЯВКА 
на проведення визначення 

сортових якостей насіння та садивного матеріалу 

(найменування (прізвище, ім'я, по батькові) суб'єкта насінництва та 

розсадництва, його місцезнаходження (місце проживання), номер телефону) 

* просить провести польове оцінювання насіннєвого посіву, шкілки, поля розсадника, 
маточного насадження, розташованого 

(адреса місця розташування насіннєвого посіву, 

шкілки, поля розсадника, маточного насадження) 

Розмір поля Культура 
(гектарів) 

Назва сорту 

Клон Підщепа 

Категорія насіння (садивного матеріалу), що використовується для сівби (садіння) 

(запропонований аудитор із сертифікації (аїроном-інспектор)) 

Власник (підтримувач) сорту 
(повне найменування) 

Документ про дотримання майнових прав інтелектуальної власності на сорти рослин 

(реєстраційний номер та дата укладення) 

(підпис суб'єкта насінництва та розсадництва) (ініціали та прізвище) 

« » р. 

М.П. 



Додаток 2 
до Порядку 

(найменування органу із сертифікації) 

ЗАЯВКА 
на проведення визначення посівних 

якостей насіння та/або товарних якостей садивного матеріалу 

Заявник 
(найменування (прізвище, ім'я, по батькові) суб'єкта господарювання, 

Ф 

його місцезнаходження (місце проживання), номер телефону) 

просить провести сертифікацію з визначення посівних якостей насіння та/або товарних 

якостей садивного матеріалу з видачею сертифіката (протоколу випробувань), що 

засвідчує посівні якості насіння та/або товарні якості садивного матеріалу 

(адреса, де здійснюватиметься відбір проб) 

Культура 

Клон 

Категорія 

Розмір партії 

Рік урожаю _ 

(запропонований аудитор із сертифікації (агроном-інспектор)) 

Назва сорту 

Підщепа 

Маса партії 

одиниць Номер партії 

Кількість паковань 

Акт польового оцінювання або сертифікат, що засвідчує сортові якості № 
« » І р. 

від 

(підпис суб'єкта господарювання) 

« » р. 

(ініціали та прізвище) 

МЛ. 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 
від 2017 р. № 

СЕРТИФІКАТ, 
ЩО ЗАСВІДЧУЄ СОРТОВІ ЯКОСТІ НАСІННЯ 

№ від « » р. 

(серія та номер сертифіката) 

Виданий 

(повне найменування суб'єкта насінництва та розсадництва) 

про те, що при проведенні польового оцінювання насіннєвого посіву, 
розташованого 

на полі № 

культура _ 

(адреса місця розташування та площа насіннєвого посіву) 

ділянка № площа 

сорт 

назва генерації 

має сортову чистоту (типовість) % 

та визнано таким, що відповідає категорії 
(ДН, БН, сн ь сн2) 

га 

насіння 

Сертифікат виданий органом із сертифікації 

(повне найменування органу із сертифікації) 

на підставі акта польового оцінювання № від « » р. 

(підпис керівника органу ІЗ сертифікації') (ініціали та прізвище) 

MIL 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 
від 2017 р. № 

СЕРТИФІКАТ, 
ЩО ЗАСВІДЧУЄ СОРТОВІ ЯКОСТІ САДИВНОГО 

МАТЕРІАЛУ 

№ від « » 

(серія та номер сертифіката) 

Виданий 

(повне найменування суб'єкта насінництва та розсадниіггва) 

про те, що при проведенні польового оцінювання шкілки, поля розсадника, 
маточного насадження, розташованого 

на полі № 
(адреса місця розташування та площа шкілки, поля розсадника, маточного насад ження) 

ділянка № площа га 

культура 

клон 

сорт 

назва категорії за етапом розмноження 

має сортову чистоту (типовість) 

підщепа 

% 

та визнано таким, що відповідає категорії 
(ВСМ. БСМ. ССМ) 

садивним матеріал 

Сертифікат виданий органом із сертифікації 

(повне найменування органу з оцінки відповідності) 

на підставі акта польового оцінювання № від « » Р-

(підпис керівника органу із сертифікації) (ініціали та прізвище) 

М.П. 



обрушеного 3) кількість твердого насіння 
пророслого У тому числі життєздатного 
3. Відхід 4) кількість нормально пророслого насіння 
у тому числі переважальні групи (енергія проростання) встановлено 

відсотків 
5) інші категорії 

6. Вологість відсотків 

7. Маса 1000 одиниць насіння грамів 

8. Показники зараженості хворобами та 
заселеності шкідниками: 
1) наявність грибних утворень 

2) наявність поверхневої інфекції 

3) наявність внутрішньої інфекції 

4) заселеність шкідниками ^ 
(назва) 

екземплярів на кілограм 

9. Інші визначення 

4. Вміст насіння інших видів 
одиниць на кілограм або відсотків 
у тому числі: 
1) культурних рослин 
2) бур'янів 
з них: 
злісних 

(назва та вміст) 

важковідокремлюваних 

Випробування насіння проведено згідно з вимогами ДСТУ ? ^ 
(назва) 

Сертифікат виданий на підставі протоколу випробування 

Сертифікат дійсний до «_ » р. 

(підпис керівника органу із сертифікації) (ініціали та прізвище) 

м.п. 



кільцевою і бурою бактеріальною гниллю 
2. Показники посівних якостей: 
наявність бульб інших сортів, відсотків 
розмір бульб за найбільшим поперечним діаметром для сортів з формою бульби, міліметрів: 
видовженою , 
округло-овальною 
3. Наявність бульб, що не відповідають вимогам за розміром відсотків 
4. Наявність бульб, уражених хворобами, відсотків: 
мокрою гниллю _ 
фітофторозом 
чорною ніжкою 
сухими гнилями (фомоз, фузаріоз) . 
ризоктоніозом 
паршею звичайною і сріблястою ^ 
паршею порошистою 
5. Наявність пошкоджених бульб, відсотків 
уражених стебловою нематодою 
пошкоджених дротяником 
пошкоджених гризунами, хрущами, совками (без пошкодження вічок) 
з механічними пошкодженнями (глибиною більше ніж 10 міліметрів) 
6. Наявність бульб, пошкоджених хімікатами, з ознаками задухи, підмерзлих, з опіками, 
спотворених, з наростами, розчайлених, різаних, з обідраною шкіркою відсотків 
7. Наявність землі і сторонніх домішок, відсотків маси бульб ж 

8. Наявність карантинних об'єктів 

9. Сортові якості за результатами ділянкового та лабораторного сортового контролю 

Випробування насіння проведено згідно з вимогами ДСТУ „ 
(назва) 

Сертифікат дійсний до « » _ 

(підпис керівника органу із сертифікації) 

М.П. 



кількість посівних одиниць у парти 
діаметр фракції насіння, міліметрів 
чистота, відсотків 
вміст насіння інших рослин, відсотків 
з них насіння бур'янів 
схожість, відсотків 
вологість, відсотків 
вирівняність за діаметром, відсотків 
одноростковість, відсотків _ 
Оброблене насіння _ 

~ (дражовшіе. інкрустоване з використанням пестицидів, агрохімікатів та інших речовин) 

Випробування насіння проведено згідно з вимогами ДСТУ ; (назва) 

Сертифікат дійсний до « » р. 

(підпис керівника органу із сертифікаціО (ініціали та прізвище) 

м.п. 



л 

р ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 
від 2017 р. № 

СЕРТИФІКАТ, 
ЩО ЗАСВІДЧУЄ ТОВАРНІ ЯКОСТІ САДИВНОГО МАТЕРІАЛУ 

(серія та номер сертифіката) 

Виданий« » р. органом із сертифікації 
(повне найменування 

органу із сертифікації) 
на садивнии матеріал, що належить 

(повне найменування та місцезнаходження 

суб'єкта господарювання) # 

Відомості про походження садивного матеріалу 

садивний матеріал вироблено 
(найменування та місцезнаходження 

суб'єкта господарювання) 

Цей сертифікат засвідчує, що садивний матеріал 
(культура, сорт. 

клон, підщепа, категорія) 

відповідає вимогам 
(найменування нормативних документів, 

відповідно до яких проведена сертифікація садивного матеріалу) 

Номер партії 

Розмір партії тис. одиниць 

Відомості про маркування партії 

Середня проба надійшла для дослідження за актом від « » 

зареєстрована за номером 

Випробування садивного матеріалу проведено згідно з вимогами 

Р- № 

(найменування 

нормативних документів) 

Сертифікат ввданий на підставі акта польового оцінювання 

Сертифікат дійсний до « » р. 

(підпис керівника органу із сертифікації) 

М.П. 

(ініціали та прізвище) 


